
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
e.mail:  poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it 

pec: poliziamunicipale.castelvetrano@pec.castelvetrano.comune.tp.it  
 
Ordinanza Dirigenziale n . 186 del 20 ottobre 2017  
 
Oggetto: Istituzione spazi di sosta riservati ai residenti nella Via Aristosseno civico 2 in 
Marinella di Selinunte.  
 

I l   D I R I G E N T E 
 
Vista la richiesta, avanzata dai residenti nella Via Aristosseno in Marinella di Selinunte, volta ad 
ottenere l’istituzione di stalli di sosta riservati ai residenti e/o dimoranti nella citata Via, atteso che 
nel periodo estivo il Comune di Castelvetrano ha provveduto a delimitare una Zona a Traffico 
Limitato in Marinella di Selinunte il cui territorio è regolarmente caratterizzato da un notevole 
afflusso di persone e veicoli con conseguente maggiore richiesta di parcheggi; 
 
Tenuto conto del limitato numero di stalli presenti nel Centro Storico della borgata marinara e che 
pertanto gli stessi non risultano sufficienti per i residenti e/o dimoranti nella frazione atteso che 
spesso vengono occupati dai veicoli dei turisti ed avventori che, in particolare nel periodo estivo, 
affollano le Vie del centro della borgata marinara rendendo estremamente difficoltosa la ricerca di 
un parcheggio in prossimità della abitazione di residenti e/o dimoranti; 
 
Ritenuto di dover riscontrare favorevolmente la richiesta avanzata dai residenti nella Via 
Aristosseno civico 2 riservando degli spazi di sosta;   
 
Visto l’art. 7 comma XI del vigente Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 
aprile 1992, n. 285 ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice 
della Strada”, emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Ritenuto, inoltre, necessario adottare provvedimenti per limitare i disagi per i residenti e per la 
circolazione veicolare nella Via Aristosseno civico 2 in Marinella di Selinunte riservando degli 
stalli di sosta  per i veicoli privati degli stessi; 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

O R D I N A 
 
Riservare n. 2 stalli di sosta per i veicoli privati dei residenti nella Via Aristosseno civico 2, Sig.ra 
Gabriella Carli e Sig.ra Luisa Curabba, per i motivi meglio illustrati in premessa. I residenti nella 
citata Via dovranno munirsi di contrassegno che dovrà essere esposto in maniera ben visibile sul 
cruscotto delle proprie autovetture. 
   
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea segnaletica atta ad informare 
l’utente della strada dei provvedimenti assunti con la presente ordinanza. 
  
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line del sito istituzionale dell’Ente www.castelvetranoselinunte.gov.it . 
 



La presente sarà notificata, alla Polizia Municipale, al Commissariato della Polizia di Stato di 
Castelvetrano, alla Compagnia Carabinieri di Castelvetrano ed alla Stazione Carabinieri di 
Castelvetrano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 
modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice 
della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il 
presente provvedimento. 
 
Castelvetrano, 20 ottobre 2017 
    
                                       Il Dirigente delegato 
                                                                                                          Vincenzo Bucca   
                                       
 
            


